«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»

ХАЛА ОКРУГЫН
АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД  КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

РАСПОРЯЖЕНИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12  января  2016 г.  №  01-р

О порядке отмены занятий в муниципальных образовательных
организациях муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» в связи с неблагоприятными погодными условиями.

На  основании  рекомендаций  Министерства  образования  и  науки
Республики  Марий  Эл,  в  целях  охраны  здоровья  обучающихся  в
муниципальных  образовательных  организациях  муниципального  округа
«Городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»,  обеспечения  безопасных
условий при организации образовательного процесса:

1. Утвердить:
-  Порядок  отмены  занятий  в  муниципальных  образовательных

организациях  муниципального  образования  «Городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»  в  связи  с  неблагоприятными  погодными  условиями
(приложение № 1).

- Параметры погодных условий являющихся основанием для отмены
занятий  в  муниципальных  организациях  муниципального  образования
«Городского округа «Город Козьмодемьянск» (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Поздееву Н.А.

Мэр города Козьмодемьянска А.Зяблов

Приложение № 1
к распоряжению администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
от 12 января 2016 года №  01-р

Порядок отмены занятий в муниципальных образовательных организациях
«Городского округа «Город Козьмодемьянск» в связи с неблагоприятными

погодными условиями.

1.  При  получении  информации  о  возможных  неблагоприятных
погодных  условиях  оперативный  дежурный  единой  дежурно-
диспетчерской  службы  ГО  и  ЧС  в  оперативном  порядке   информирует
дежурного  заместителя  мэра  города  Козьмодемьянска,  руководителя
муниципального  учреждения  «Отдел  образования  администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
(далее руководитель отдела образования).

2.  Руководитель  отдела  образования  или  ответственное  лицо
муниципального  учреждения  «Отдел  образования   администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» в
оперативном  порядке  доводит  информацию  до  руководителей
муниципальных образовательных организаций.

3. Руководители образовательных организаций принимают решение и
организуют  информирование  классных  руководителей,  родителей  об
отмене занятий в муниципальных образовательных организациях.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
от 12 января 2016 года №  01-р

Параметры неблагоприятных погодных условий,
являющихся основанием для отмены занятий в муниципальных

образовательных организациях «Городского округа «Город
Козьмодемьянск»

Скорость ветра - 20 м/сек. и более, сильный снег, ледяной дождь,
обледенение, сильный мороз с температурой воздуха:
мороз - 25° С  и ниже – занятия отменяются для 1 – 4 классов;
мороз - 27° С и ниже – занятия отменяются для 1 – 9 классов;
мороз - 30° С и ниже – занятия отменяются для 1 – 11 классов.

	РАСПОРЯЖЕНИЕ